
Př
eh

le
d 

vý
ro

bk
ů



2 
 | 

La
de

nb
ur

ge
r H

ol
zw

er
ke

 · 
H

ol
z 

is
t u

ns
er

 G
es

ch
äf

t

Modřínové frézované profily   str. 12

Obsah

Firemní profil  str. 4 – 5 Lepené lamelové dřevo str. 8Konstrukční stavební dřevo  str. 6 – 7

Ochrana životního prostředí  str. 14 – 15

Stropní prvky  str. 10 Řezivo str. 11Konstrukční hranoly duo/trio str. 9

Smrkové frézované profily   str. 13

www.ladenburger.de



3 
 | 

La
de

nb
ur

ge
r H

ol
zw

er
ke

 · 
H

ol
z 

is
t u

ns
er

 G
es

ch
äf

t

Moderní myšlení a 
tradiční hodnoty 

Základem našeho úspěchu je zachovávání pevných 
hodnot a jejich neustálé zlepšování. Naší motivací je 
spokojenost našich zákazníků.



Portrét firmy – Holz ist unser Geschäft

Společnost Holzwerke Ladenburger se již více než 90 
let zabývá zpracováním dřeva a zušlechťováním tohoto 
přírodního produktu. 

S výrobní kapacitou více než 500 000 m3 řeziva patří k 
předním podnikům v Evropě. Dřevo se zpracovává v 5 
závodech v Německu s použitím nejmodernějších stroj- 
ních technologií. Společnost Holzwerke Ladenburger 
zásobuje svými výrobky zejména domácí trh v Německu 
a dále pak trhy v sousedních evropských zemích.

Díky specializaci jednotlivých závodů na vybrané pro-
dukty a vlastnímu vozovému parku je společnost Holz-
werke Ladenburger schopna pružně a rychle reagovat 
na požadavky zákazníků.

Pilařským provozům firmy byla udělena certifikace dle 
PEFC (Programme for the Endorsement of Forest Certi-
fication Schemes). Tato certifikace, intenzivní využívání a 
obhospodařování lesních ploch i odpovědné nakládání 
se dřevem jako nepostradatelnou surovinou a mate-
riálem zaručují jeho ochranu a zachování pro budoucí 
generace.

Trvalá kontrola jakosti v průběhu celého výrobního 
procesu zajišťuje neměnnou vysokou úroveň kvality 
výroby, a to od použité kulatiny až k hotovému finál- 
nímu výrobku.





6 
 | 

La
de

nb
ur

ge
r H

ol
zw

er
ke

 · 
H

ol
z 

is
t u

ns
er

 G
es

ch
äf

t

Konstruktionsvollholz® - Konstrukční stavební dřevo

Vývojem materiálu označovaného jako konstrukční 
stavební dřevo a jeho uvedením na trh byly vytvořeny 
četné možnosti použití. Konstrukční stavební dřevo je 
stavebním materiálem s pevně definovanými a trvale 
vynikajícími vlastnostmi.

KVH je technicky vysušené na max. stanovenou vlhkost 
dřeva ve výši 15 % HF (+/- 3% HF), díky čemuž není třeba 
používat chemické prostředky k ochraně dřeva. Garanto-
vaná nízká vlhkost dřeva tak zajišťuje jeho rozměrovou, 
tvarovou a objemovou stabilitu.

Konstrukční stavební dřevo (KVH) představuje výrobek pro moderní dřevěné konstrukce s pevně definovanými kritérii 
kvality a s mnohostrannými možnostmi použití.



7 
 | 

La
de

nb
ur

ge
r H

ol
zw

er
ke

 · 
H

ol
z 

is
t u

ns
er

 G
es

ch
äf

t

Díky spojům na klínové ozuby (DIN 68140, ÖNORM EN 
385) je možné dřevěné prvky vyrábět takřka v libovolné 
délce. Jednotlivé díly jsou navzájem propojeny spoji, 
které zaručují pevnost rostlého dřeva. Povrch je ze všech 
stran ohoblovaný a má zkosené hrany. 

Společnost Holzwerke Ladenburger je členem spolku 
Überwachungsgemeinschaft Konstruktionsvollholz e.V. 

Soustavná vlastní a externí kontrola prováděná Zkušebním 
ústavem materiálů na Univerzitě Stuttgart a Institutem 
Holzforschung Austria ve Vídni garantuje vysoký a trvalý 
standard kvality.

Rozsáhlý sortiment standardních průřezů zajišťuje širokou 
variabilitu použití a krátké dodací lhůty.

Bližší informace naleznete na naší internetové stránce: 
www.ladenburger.de



8 
 | 

La
de

nb
ur

ge
r H

ol
zw

er
ke

 · 
H

ol
z 

is
t u

ns
er

 G
es

ch
äf

t

Lepené lamelové dřevo

Pro smrkové lepené lamelové dřevo (BSH) se používají 
výhradně vybrané lamely a dle normy DIN 1052 : 2008 se 
řadí do pevnostních tříd GL 24 a GL 28.

Lepené lamelové dřevo vykazuje minimální míru 
smršťování, protože se k jeho výrobě používají lamely 
s maximální vlhkostí dřeva 12 %.

Lepené lamelové dřevo je tvarově stabilní díky více-
vrstvé konstrukci, standardní tloušťka lamel je 40 mm.

Slepování se provádí schválenými, ekologickými le-
pidly na bázi melaminové pryskyřice, odolnými vůči 
povětrnostním vlivům (transparentní lepená spára).

Povrch lepeného lamelového dřeva je ze všech stran čistě 
ohoblovaný na požadovaný rozměr a má zkosené hrany.

Díky nízké vlhkosti dřeva není u většiny aplikací nutné 
používat chemické prostředky k ochraně dřeva.

Bližší informace naleznete na naší internetové stránce: 
www.ladenburger.de

Stavební materiál pro veškeré oblasti použití, ve kterých se vyžaduje nosnost, tvarová stálost a estetický vzhled.



9 
 | 

La
de

nb
ur

ge
r H

ol
zw

er
ke

 · 
H

ol
z 

is
t u

ns
er

 G
es

ch
äf

t

Konstrukční hranoly duo/trio 

Slepení 2 resp. 3 oddělených lamel jakožto výrobní suro-
viny zaručuje tvarově stabilní produkt.

Stálá vlastní i externí kontrola zajišťuje konstantně vysokou 
kvalitu tohoto produktu.

Konstrukční hranoly duo/trio jsou určeny pro pohle-
dové účely a jsou vyráběny z lamel ze severské dřevní 
suroviny s hustými letokruhy. Díky svislému slepení 
(bezbarvá melaminová pryskyřice) zůstává zachován 
typický charakter trámů z masivního dřeva. Produkt 
se používá speciálně pro pohledové střešní a stropní 
konstrukce.

Výrobek je certifikován těmito dokumenty: Certifikát o 
shodě všeobecného stavebního dozoru Z-9.1- 440, náležité 
povolení pro použité lepidlo dle DIN 1052-1, odstavec 12.1 
a DIN 68140-1 – výroba spojů dřeva.

Bližší informace naleznete na naší internetové stránce: 
www.ladenburger.de

Tento moderní produkt pro pohledové dřevěné konstrukce se vyznačuje tvarovou stabilitou a klasickým trámovým 
charakterem.



10
  |

 L
ad

en
bu

rg
er

 H
ol

zw
er

ke
 · 

H
ol

z 
is

t u
ns

er
 G

es
ch

äf
t

Stropní prvky

 

                                                                    

Standardní provedení: s oboustranným drážkováním jako 
ochranou proti kondenzaci a s vyfrézovanými drážkami k 
vložení dřevěných pásků pro vytvoření statické desky.

Délka prvků: délka přířezů dle požadavků zákazníka.

Dvojitou drážku a pero resp. další vyfrézované drážky lze 
vyrobit na vyžádání.

Bližší informace naleznete na naší internetové stránce: 
www.ladenburger.de

Výrobní postup dle DIN 1052 : 2008; 40 mm lamely sklížené 
melaminovou pryskyřicí (= transparentní lepená spára) 
třídy TS 10 resp. TS 13, druh dřeva: smrk, vlhkost dřeva 10% 
+/- 2%.

Stropní prvky se dodávají ve dvou jakostních třídách: 
pohledová kvalita (= povrchová kosmetická úprava na 
pohledové straně) a průmyslová kvalita (= bez kosmetické 
úpravy povrchu).

Stropní prvky z masivního dřeva v provedení jako lepené lamelové dřevo vyzařují útulnou domácí atmosféru a díky 
rozměrové přesnosti řezaných prvků je lze snadno a rychle pokládat.



11
  |

 L
ad

en
bu

rg
er

 H
ol

zw
er

ke
 · 

H
ol

z 
is

t u
ns

er
 G

es
ch

äf
t

Řezivo

Řezivo ve všech jakostních třídách a rozměrech 

Prizmované středové a boční řezivo 

Řezivo na vazby

Lamely pro výrobu lepených vazníků

Hoblerky, hranoly, konstrukční a střešní latě

Boční řezivo pro obalové a stavební účely

Dodavatelský program

Certifikace CE pro třídění dle pevnosti stavebního dřeva 
pro nosné účely s pravoúhlým průřezem dle normy DIN 
EN 14801-1 a DIN 4074-1.

Certifikace PEFC pro podporu intenzivního lesního 
hospodaření.

ISPM 15 – mezinárodní norma pro obalové dřevo.

Bližší informace naleznete na naší internetové stránce: 
www.ladenburger.de

Jakostní charakteristiky



12
  |

 L
ad

en
bu

rg
er

 H
ol

zw
er

ke
 · 

H
ol

z 
is

t u
ns

er
 G

es
ch

äf
t

Modřínové frézované profily

Díky přirozené odolnosti se fasády z modřínu vždy 
používaly v oblastech s extrémními klimatickými pod-
mínkami. U moderních dřevěných konstrukcí se přirozené 
zešednutí, k němuž u modřínu časem dochází, využívá 
jako zvláštní optický prvek u architektonických návrhů 
fasád. 

Modřín je moderní a nadčasový materiál s historickou tradicí. 

Na přání lze modřín dodat také s povrchem ošetřeným 
olejem a lze tak při proměnlivých povětrnostních pod-
mínkách dosáhnout homogenního vzhledu fasád.

Bližší informace naleznete na naší internetové stránce: 
www.ladenburger.de



13
  |

 L
ad

en
bu

rg
er

 H
ol

zw
er

ke
 · 

H
ol

z 
is

t u
ns

er
 G

es
ch

äf
t

Smrkové frézované profily

Jedná se o povrchově upravené frézované profily ze 
severského smrku s hoblovaným nebo jemně řezaným 
povrchem pro působivý vzhled fasády.

Povrchová úprava dvěma vrstvami barvy se provádí va-
kuovým nátěrem včetně základního a mezioperačního 
zabroušení.

Díky průmyslovému zušlechtění získává povrch dřeva 
trvale vysokou kvalitu a maximální odolnost vůči 
povětrnostním vlivům.

Ladenburger Color se dodává téměř ve všech odstínech 
RAL a ve speciálních barevných odstínech.

Bližší informace naleznete na naší internetové stránce: 
www.ladenburger.de

Ladenburger 



Dřevo je neustále rostoucí surovina. Naše lesy jsou 
životním prostorem pro mnoho zvířat a rostlin. Pouze 
pokud jsou lesy, zvířata i rostliny zdravé, poskytují nám 
tuto jedinečnou surovinu se všemi jejími pozitivními 
vlastnostmi.

Z tohoto důvodu pociťuje společnost Holzwerke Laden-
burger již po mnoho let odpovědnost za životní prostředí 
a uvědomuje si jeho celospolečenskou důležitost při svém 
každodenním provozu.

Praktická ochrana životního prostředí ve společnosti 
Ladenburger spočívá v tom, že vedlejší produkty vzni- 
kající při výrobním procesu – piliny, štěpky, hobliny 
– se shromažďují a třídí tak, aby mohly být optimálně 
využity v navazujícím dřevozpracujícím průmyslu. 
Kůra se ekologicky spaluje v našich vlastních kotel-
nách za účelem získání tepelné energie. Tím je 
koloběh zpracování dřevěné suroviny uzavřen.

Aktivně se zasazujeme o ochranu životního prostředí, 
neboť pouze tak je možné dlouhodobě zajistit kvalitu 
našich výrobků a zachovat čistotu životního prostředí.

Bližší informace naleznete na naší internetové stránce: 
www.ladenburger.de

DŘEVO – přírodní produkt



15
  |

 L
ad

en
bu

rg
er

 H
ol

zw
er

ke
 · 

H
ol

z 
is

t u
ns

er
 G

es
ch

äf
t

Trvale chráníme naše 
životní prostředí



HAMBURG

BERLIN

MÜNCHEN

NÜRNBERG

STUTTGART

LEIPZIG

www.ladenburger.de

20
10

 L
ad

en
bu

rg
er

 G
m

bH
 · 

G
es

ta
ltu

ng
 u

nd
 U

m
se

tz
un

g:
 w

w
w

.p
ro

je
kt

te
am

.c
om


